у с с у р

"
й

"1#ЪЪЪ"#'ftЧ.Ъ1
.

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,/J.Dа. А,оА5

округА

г. Уссурийск
О закреплении муницип;uIьных
о бщеобразовательных организаций
за территориями Уссурийского
городского округа Приморского
края в 2025 году

В соответствии с ФедераJIьным з.lконом РоссийскоЙ Федерации
от 29 декабря 20t2 года М 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября
2020 года Ns 45В (об утверждении Порядка приема на Об5пrение по
образовательным программам начuъного общего, основного общего и среднего
общего образования>>, Уставом Уссурийского городского округа Приморского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1-. Закрепить муницип.иьные общеобразовательные организации за

территориями Уссурийского городского округа Приморского края в 2025 году в
соответствии с Приложением М 1 к настоящему постановлению (припагается).

2. Управлению делами аппарата цминистрации Уссурийского городского
округа Приморского крЁlя (Болтенко) разместить настоящее постilновление на
официмьном сайте цминистрации Уссурийского городского округа
Приморского кр.lя.

Глава Уссурийского
городского округа
Приморского края Е.Е. Корж

lil lllllllllllllllllllil| lillшlllllll] ilil il]l Illl lil

Wу]-Ё

Д.ц.шrcrра{6 УГО -
')5Е7О

ПриложениеNч l
к постановлению администрации
Уссурийского городского округа
ПРимооского кп2я

МУНИЦИПАЛЬЛЦЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
;$Ёiiъ#iгJlт*;iJ*ilТ9:к**i:ячiйЪо.огородскогоокругАприморскогокр-й-;;Ьr"i'FЪ'iп,ъ,Ёiffitн?L.лiя+;т.?'1"r",

наименование
общеобразовательной

организации

Территория Уrcсурийского городского округа
Приморского края

Муниципа_лlьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа J\& 3> г. Уссурийска
Уссури йс кого городского
округа Приморского края

ул. Одоевской до ул. Муравьева,
УЛ. МУравьева до пер. студеного,
пер, Студеного до ул. Муданьцзянской,
ул. Муданьцзянская (четная сторона) до ул,Котовского,

Ул. Русская (нечетная сторона) до хсlд nonor"u, yn.
Воровского (четная сторона)

9] lп.Хабаровской до ул. Локомотивной, ул.Хабаровская (четная сторона)
от ул. Воровского до конца, ул. Локомотивная
(нечетная сторона) до конца.

ул. Пологая, пер. Кирова
г. Уссурийск

1л. Садовая (четная сторона, от ясlд полотна) до ул.Воровского,
ул. Воровского (нечетная сторона) до ул. Русской,

ул. Красина (от ул. Хабаровской до ул.Локомотивной),
п_ер. Клубн ьlй, у л. Красногвардейская, пер.

5::::r:: ::r]й,
yj. Казач ья, ул. Чай ковского, пер.

Набережньlй, ул. Ветеранов, ул. Русская

Муни ци папьное бюджетное
общеобразовательное

ул. Агеева (четная сторона) до ул. Советской,

учрежцение (средняя
оОщеобрirзовательная
школа Ns 6)) г. Уссурийска
v ссури йс кого городского
округа Приморского края

Ул, Советская (четная сторона) до ул. U".;;;
ул. Чичерина (четная сторона) ло ул. Кузнечной,
ул. Кузнечная

до ул. Лазо,

--' 4v JJL' l\J

а,

кий,
сика,

ул. Пархоменко,
) до ул.Агеева, ул.

Щп"ч"п-ьное бюджетное
общеобразовательное

УЧРеЩдение кСредняя
оОщеобразовательная
школа jЪ l l) г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа Приморского края

г. Уссурийск

ул.Фрунзе от ул,Некрасова до ул.Ленинградской

Ё:rffi:iJ:;:-" Улицы, нечетная сторона) до ул.
ул. Володарского (нечетная) до ул. Горького,
ул. Горького (четная стопоня) ,^ ул. Чичерина,.itrрина,

до ул. Советской (в
70а),

до ул. Октябрьской.

ул. Некрасова (нечетная сторона) до уr. Плеханова,
ул. Плеханова (четная сторона) до ул.Ленинградской,

lул. Ленинградская (нечетная сторона) до ул.Крестьянской,

ул. Крестьянская (четная сторона) до ул. Кутузова,
ул. Кутузова

до ул. Невского,

--/ Аv J!

ул. Невского до ул. Агеева

l Муници пальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа J\& I3 г. Уссурийска>
Уссурийско.о .ород"*о.о
округа Приморского края

г. Уссурийск

1,1, }fаповская до ул. воровского

Д-
"*,",, у,. Чу"чпо"u, y,i;Ы"'; ;;;:ffifi? j

УЛ. ВОРОвского (четная сторона) до ул. Садовой,
ул. Садовая (четная сторона) доул. Ьбщественной,
ул. Общественная (ч_етная сторона) до ул. Урицкого,

; r_:,iT,::l"^ ::,|" 2 - О Ш."j- ;;; ; f Й'о *о
"

u u),|ул. I-я Шахтерская до ул. И.uеЪтко"ойiЁ-Jir,iо,
ул. Общественная (четная сторона, от ул. Урицкого)до ул. Барабашевскои,
ул. Барабашевская до ул. Красина,

I: 5:::::i до ул.ПоЙоuu (до -""u"l,
ул. Каховская, ул. Нlуп"""lv;.;-;Ъ.-то,

ул.
I;:::: li-Т::.Ij Iйчй;", r,Ъ"одлова, ул,

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение <средняя
общеобразовательная
школа J\Ъ l4 г. Уссурийска>
Уссурийско.о .ород.поrо
округа Приморского края

ул. Крестьянс
Ьr"р"оиl до^у ОТ УЛ,2-й

ул. Некрасова lГ

J: 5::з1l!ч_етlая ст ё"#:::*,
ул. Кирова до ул. Пионерской. 'lI

]] }:"_""оская до ул. Краснознаменной,
f|э

УЛ. КРаСНОЗнаменная до ул. комсомольской,

ул. Комсомольская до ул. Тургенева_
УЛ. ТУРгенева до ул. кр..r"ri.*оЁ-'
ул. Чичерина (от Ьокзальной дамбы - нечетнаясто

ул. (ЧеТНая сторона)

ул. а) ДО_УЛ. Некрасова,ул.
g) Лv Yll. ГlеКРаСОвi

\ .v l.tgл wlUPUHa,, До ул. КрестьянскоЙ,yJ,I. Крестьянская (четнu, .ropo"u; ;; ;^ полотна,
,::"1: "/" полотна до ул. Пуurппrч]-

""

УЛ. ПУшкина до ул. B;-;;;oliro",
ул. Розинская

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учрехцение ксредняя
оОщеобразовательная
школа JЪ l6) г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа Приморского края

г. Уссурийск
ул. Пролетарская (н
it"*рч.о"ч.фrvl\gа

\'еЧеТНаЯ СТОРОна) до ул,

ул. Некрасова (нече
УЛ. Комяпл ,^

',,л-..^r-"|!

сторона) до ул. Комарова,ул. Ко марова (четная сl_"рй ;; fi'.';БНТJ-""Ъ,Ул. Щзержинского (ч
kуиоо,rl";;-''

v 1Ч€ТН&Я сторона) до ул,

ул. Куйбышева (четная сторона) до ул.Ленинградской,

ул. Ленинградская (
i-rpor"rup.,iJя,-'t*-

l четная сторона) до ул,

Щ""ч"п-ьное бюджетное
общеобразовательное
учреяqдение <Средняя
общеобразо"чrЁr""ч"
школа JЪ 22) г. Уссурийска
Уссурийского городского

ул. Невского (от ул. Ивасика) до ул. Агеева,
ул. Агеева (четная сторона) ло уi.ВоrЪдчр"*о.о,
ул. Володарского (четная стопrrця\ пл !,- r-^--
УЛ. Гопкк.r"п Iuл,,лл,.л- ю,ул, Горького 1нечеiная
ул. Чичерина (четная ст
ул. Советская (нечетная
ул. Агеева (нечетная ст
VЛ. Папу.lл" cuva f ,,л.-л--ул. Пархоменко (нечетна.l

,..lv l Dчпл

.ч:::::::';ъ;."""й;;]ij;]"i?#"хli}о,iо*rп.l lроФсоюзная, ул. Светлая
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение <<Средняя
оОщеобразовательная
школа J\b 24) г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа Приморского края

г. Уссурийск
о-г земельных отчуждений по ул. Горького (нечетнаясторона) до ул. Комарова,

Н:}:У:ryва(нечетная сторона) до ул.
!ЗеРЖинского,

- ' "Yvllg/ лv JJl,

ул. !зержинского (l
kу;бЙ;;;;-"

v 1ГIеЧеТН&я сторона) до ул,

ул. Куйбышева (нечетная сторона) до ул.ленинградской.
ул. Ленинградская (
ilр"r"r;;;;;Г"'а 1НеЧеТНаЯ СТОРОна) до ул,

ул. Коммунальная, пер. Степана Разина, ул. Степана

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

учреllqдение кСредняя
общеобразовательная
школа }ф 25 с углубленным
изучением отдельных
лредметов г. Уссурийска>
УссуриЙского городского
округа Лриморского края
имени В.Г. дсапова

ая сторона, от ул.
й,

Ул. Советс,. яq (,,о-,,л_ л- 'oPo:u) до ул. Советской,ул. Советская (четная .-й;i;;;; ];"Ы;:-
ул. Чичерина (нечет.ная сторона) до ул.Краснознаменной

г. Уссурийск

ул,Фрунзе от ул.Некрасова ло ул.Краснознаменной

Щr"ч"п-ьное бюджетное
общеобразовательное

учрех(Дение <Средняя
оОщеобразовательная
школа JЪ 28) г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа 11риморского края

г. Уссурийск
ул. Хенина до ул. Владивостокское шоссе,

51;?lHH;cToKcKoe
шоссе (нечетная сторона) до ул.

ул. Охотничья (нечетная сторона) до земельныхотчуждений,

ул, Промышленная (нечетная сторона) до ул.Арсеньева,

Ji А::-":::::

'о"

Дома N 2l) доул. стаханова,
ул. Стаханова (нсчетная сторона) оо rrl^О"ОО'Владивостокское шоссе,
ул. Владивостокско

:;*l#:i:,J, Ё""',:,""'.Т l:;Н".;жт) д о ул
ЗаРечная, ул. Яблочковая, ул. Лчоr,.""ч]ii.
.Щобровольского, ул. Подста"ч"Й"ч"

"'

I1.л9:"]""чья
(четная сторона) до ул.бладивостокское шоссе,

Ёi;iJ,i#"iостокское
шоссе (нечетная сторона) до ул.

#-:::::::::

'::т"".]:!9з)

до ул. Арсеньева,
ул. Арсеньева (от л9ма N щ ;;;;.По"""",rrЪ",ir"О,
ул. Промышленная (четная ;rор;";i;;у".
Лесозаводской,
ул.
ул. оГо,

ул.
ул. шевченко до ул. Московской,
ул. Московская до чл. ВладивоarЬп"поa шоссе,
ул. Владивоaaопa*оa шоссе до ул. Охотничьей,
ул. Угловая, пер. Стаханова, пер. Владивостокский,rrDutw lUкUкиl

нова, ул. Крьlлова, ул.
ул. Автомобильная, ул.

. Ветреная, ул. Петра
-

эвская, ул. Столич ная, у л.
г)бпя._о_ ,,_ .гл__ lЯ, УЛ. БУЛьварная, ул.Обл а ч ная, ул. Тен и стая ;;: ;, ;' ;;;:;]i. ri".о

"u",ул. Пихтовая, ст. БаRало,,ллл.--..-_ lНeвypoBo, с. Баневурово, п.Бара новс ки й, гар н из о н ЪЬ;;;;;;;: :1ъ;#*
"

Муниципал ьное бюджетное
общеобразовательное

УЧРеЩдение <Гимназия м
29>> г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа Приморского края

г. Уссурийск
ул. Плеханова (начало улицы, нечетная сторона) доул. Некрасова,
Ул. Некрасова (нечетная сторона) ло ул.Пролетарской,

ул. Пролетарская (четная сторона) до ул. Кутузова,
ул. Кутузова до ул. Плеханова

' -- J'

округа Приморского края

Ул.МуданьЦзянская (нечетная сторона) до ул.Некрасова,

ул. Некрасова до ул, Лимичевской,
ул.
ул.
ул.
пер. Спасск ий, ул.Михайловская

, 6-й километр,

Муници пальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа J\Ъ 3l) г. Уссурийска
Уссурийского городского
округа Приморского края

г. Уссурийск
.ЩОбРОПОЛЬе, Кирзавол. чл. 8 IVIяпто -олПпипллл,-...ч -Покровски й, ул.
Новоселов, i;.b КаЯ, УЛ,

Соболева, yn. B","ornu",; Т;ёl"",
УЛ. Гаврика, ул. Литовчевского, переулок

У:::::тй. ул. Черепичная, ул. Юбиле йная, ул.lчlостостроительная

Му ници пал ьное бюджетное
общеобразовательное

учрех(дение ''Средняя
общеобразовательная
школа J\Ъ 32 с углубленным
изучением предметов
эстетического цикла'' г.
Уссурийска Уссурийского
городского округа
Приморского края

г. Уссурийск
ул. Выгонная до ул. Чичерина,
ул. Чичерина до хсlд полотна,

олевая, ул. Александра
ушнира, ул. Александра
лковый, ул. Землемерная,
в1, ул. Бородинская, ул.
8,д. 16,д. 18.

Мун ици пал ьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа J\Ф IЗ0 с
углубленным изучением
отдельных предметов)) г.
Уссурийска Уссурийского
городского округа
Приморского края

пр. Блюхера (от Парка Культуры до уЛ.Раковской),
ул. Раковская (от ж/д полотнчiоо уr. Полушкина,
ул. Полушкинадоул. Воровс*о.о,

-

ул. Воровского (четная сторона) до ул. Вострецова,

]: Р::т:цова до проспекта ВrЬ*"ра,
ул. Тупико вая, у л. Гiр" rор.*чц уr. й"п"п"ч ная, ул.Рабочая, проезд Рабочий, уr. Й;;;;;;."

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учрещдение <<Средняя
общеобразовательная
школаt\,lЪ l3l> г.
Уссури йска Уссурийского

u! ул. Jiокомотивной до ул. Слободской,
ул. Слободская до ул. Чемерк""" G;;; числе дом по

городского округа
Приморского края

ул. Слободская. l2),
Ул. Чемеркина до ул. Вострецова,
ул. Вострецова до ул. Воровского,
ул. Воровского 1чеiная сторона) до ул. Раковской,
ул. Раковская (от ул. ВоровЪ*о.Ьiо'попчul,
УЛ. КРаСИНа (от ул. Локомотив""fr;;;" Суворова,
ул. Суворова до ул. Усr"менЙ,

-"' ^" J
lУЛ. УСтиме"*о до ул. топорко"а,
УЛ. ТОПорковадо ул. раковЪкой,
ул. Раковская до ул. Воровского,
ул. Последняя, пер. СпоО.,д"поИ-, ул. Черемуховая,-vr\vtl, JJt. rUрýмухоВаЯ,

на, ул. Весенняя,
рощ4 переулок Лесной,

ул. Ясная, ул. Крутая,
ховская, ул. Кедровая,

округа Приморского края

г. Уссурийск

ул. Тургенева (от ул. Комсомольской до ул.Пушкина).

I::,::.лтrная площадь, ул. Вокзальная дамбаr л4М(четная сторона) до ул. Вокзчr"rа" ппощчо"

Ilл. Слободская (от хсlд полотна) до ул. Воровского,
УЛ. ВОРОВСкОго (нечетная на) до ул. русской,
ул. Русская (четная
np.Bro".puoby".'

"*оо,ПР'БЛЮХеРа'пр. Блюхера (отул. дской до Парка Культурыи отдыха),

городского округа
Приморского края имени
ts.А. Матюшина

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреяqдение <<Основная
общеобразовательная
школа Ns lз4) г.
Уссурийска Уссурийского

г. Уссурийск
ул. !ружбы до ул. Общественной,

аlпцu), дом по ул. Полушкина, 83.

I]. 9б*".rвенная (нечетная сторона) до ул. Садовой,ул. Садовая (нечетная сторона) до ул. Тургенева,
УЛ. ТУРгенева до ул. С..чЁ.опо,'.l.iои,'
ул. Севастопольская до ул. Расковой,
ул. Расковой до ул. .Щружбы,

|!Р1
ЬеПеlВОй, Ул. .Щемина, ул. Планта ционная,2-йпереулоК Тургенева, 3-й перЬуло* Тургеr"" а,4-йпереулок Тургенева, rз. ТургЬнеuч 1Ь. yn. Садовой

Муни ци пальное бюджетное
общеобразовательное

учрея(дение ''Средняя
общеобразовательная
школа с. Алексей-
Никол ьское'' Уссури йского
городского округа
Приморского края

с. Алексей-Никольское

Муници пальное бюджетное
общеобразовательное
учре}цение <<Средняя

общеобразовательная
школа с. Борисовко>
Уссури йского городского
округа Приморского края

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное'
учреждение
<<Воздв иженс кая средняя
оощеобразовательная
школа Nл l > Уссурийского
городского округа
Приморского края имени
ts.И. Суровикина

Гарнизон Воздвиженка

Муниципал ьное бюджетное
общеобразовательное
учрехцение ксредняя
оOщеобразовательная
школа с. Воздвиженка)
Уссурийского городского
округа Приморского края

муниципал ьное бюджетное
общеобразовательное

учре}цение кСредняя
общеобразовательная
школа с. Каменушка>>
Уссурийско.о .Ьрод.по.о
округа Приморского края

с. Каменушка,
с. Кондратеновка,
с. {убовый Ключ,
с. Горнотаежное,

l Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение ксредняя
оОщеобразовательная
школа с. Корсаковка>>
Уссурийского городского
округа Приморского края

с. Корсаковка,
с. Яконовка,
с. Крауновка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

УЧРе)цдение <Основная
общеобразовательная
школа с. Корфовка>
Уссурийско го городского
округа Приморского края

с. Корфовка,
с. Николо-Львовское

Мун иципмьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразо"urЁпr"ч"
школа с. Красный Яр>t
Уссурийского городского

с. Красный Яр,
с. Утесное,
с. Линевичи

округа Приморского края

Муниципал ьное бюджетное
общеобразовательное

учре}Q]ение <Средняя
оOщеобразовательная
школа с. Новоникольска)
Уссурийского городского
округа Приморского края

с. Новоникольск,
г. Уссурийск
ул. Геофизиков, ул. 40 лет Победы

Уссурийского городского
округа 11риморского края

с. Пуциловка,
с. Монакино,
с. Богатырка,
с. Улитовка

Уссурийского городского
округа 11ри морского края

с. Раковка,
с. Глуховка,
с. Боголюбовка

Степное>Уссурийского
городского округа
Приморско.о npu"

с. Степное,
с. Элитное

Муниципагrьное бюджетное
общеобразовательное

УЧрех(Дение <Средняя
общеобразо"чrЁп"пч"
школа п. Тимирязевский>
Уссурийско.о iород"*о.о
округа Приморского края

п. Тимирязевский